Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodný text  Článku IV. bod 4.2.1 zmluvy   

„NP „Podpora deinštitucionalizácie náhradnej starostlivosti“, z finančných  prostriedkov 

Európskeho sociálneho fondu a štátneho rozpočtu Slovenskej republiky pre MRR 

v celkovej sume 126 000,00 EUR bez DPH, (slovom stodvadsaťšesťtisíc EUR bez DPH), 

151 200,00 EUR s DPH 20 % (slovom stopäťdesiatjedentisícdvesto EUR s DPH),  pričom 

vzájomný pomer medzi prostriedkami ESF a spolufinancovania zo štátneho rozpočtu je 

85% : 15%, 

- z finančných prostriedkov Európskeho sociálneho fondu a štátneho rozpočtu Slovenskej 

republiky pre VRR v celkovej sume 1 350,00 EUR bez DPH, (slovom tisíc tristopäťdesiat 

EUR  bez DPH), 1 620,00 EUR s DPH 20 % (slovom tisícšesťstodvadsať EUR s DPH), 

pričom vzájomný pomer medzi prostriedkami ESF a spolufinancovania zo štátneho rozpočtu 

je 50% : 50%,“ 

sa týmto dodatkom č. 1 vypúšťa a nahrádza sa novým znením bodu 4.2.1, a to: 

„ NP „Podpora deinštitucionalizácie náhradnej starostlivosti“, z finančných  prostriedkov 

Európskeho sociálneho fondu a štátneho rozpočtu Slovenskej republiky  pre MRR       

v celkovej sume 117 000,00 EUR bez DPH,   (slovom stosedemnásťtisíc EUR bez DPH), 140 

400,00  EUR s DPH  20 %  (slovom  stoštyridsaťtisíc štyristo EUR s DPH), pričom vzájomný 

pomer medzi prostriedkami ESF a spolufinancovania zo štátneho rozpočtu je 85% : 15%, 

- z finančných prostriedkov Európskeho sociálneho fondu a štátneho rozpočtu Slovenskej  

republiky   pre  VRR  v celkovej sume  10 350,00 EUR bez DPH, ( slovom desaťtisíc 

tristopäťdesiat EUR  bez DPH),   12 420,00 EUR s DPH 20 % (slovom dvanásťtisíc štyristo 

dvadsať  EUR  s  DPH),  pričom  vzájomný  pomer   medzi   prostriedkami   ESF 

a spolufinancovania zo štátneho rozpočtu je 50% : 50%,“ 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodná príloha č. 1 zmluvy – Rozsah a technická špecifikácia 

predmetu zmluvy  (ďalej len „príloha č.